190 *Contra istud fit quia quam cito aliquis prelatus uult defendere suam iurisdictionem uel res suas, cito recipit litteras Regis minatorias, et capiunt familiares ipsorum prelatorum adiuncto aliquo colore falso.*

17. Decimus septimus. Item facit ipsos episcopos in aliquibus obsideri locis per uasallos suos, eosdem sepe ac publice dehonostans et contumeliosa uerba proferens contra eos. Et hoc idem temeritate propria barones sui faciunt et uasalli. Ad istum articulum sic respondit dominus Rex quod nunquam obsedit eos nec mandauit obsideri nec aliquis episcoporum inde sibi fuit conquestus et si factum fuerit, faciet emendari et precipit quod non fiat. Responsio bona.

200 *Contra istud fit quia dicuntur eis in presentia et etiam in absentia uerba contumeliosa, sine reuerentia aliqua, et maxime abbatibus, prioribus et dignitatibus, ipsos uituperando, et dehonostant tanquam Iudeos, nec reputant hoc pro malo, et depredantur bonis suis, et posito quod petant uel requirant iustitiam, negant eam facere prout facit quotidie Gundisaluus Valasci Cuotihno.*

205 18. Decimusoctauus. Item quod idem Rex ac sui, tam barones quam alii uiliter | uerbis et factis dehonstant, pro sui motus libito, religiosos, clericos et conuersos, et quandoque aliquos ex eisdem faciunt coram se denudari totaliter propriis indumentis, in graue uituperium eorundem et totius ordinis clericalis. Ad istum articulum sic respondit dominus
 210 Rex quod non fuit ei dictum quod talia facta fuissent, et si alicui factum fuit, displicet ei multum et precipit et prohibet quod non fiat, et si alicui factum fuit, faciet querelantibus emendari. Responso bona.

Contra istud fit, quia si aliquis clericus mittitur ad citandum aliquem in dominio alicuius nobilis per litteram alicuius prelati, sine ipsius nobilis licentia, denudatur talis clericus et capitur sibi littera citationis et retinetur ad libitum ipsius nobilis nec de hoc fit aliqua iustitia, et sic non audent citare aliquem, posito etiam quod esset super decimis, prout factum fuit per Iohannem Aluari Pereira.

215

19. Decimusnonus. Item quod facit inquisitiones per totum regnum per homines proprios, in ecclesiarum tam cathedralium quam aliarum de regno ipso preiudicium, super possessionibus et ecclesiarum patronatibus fieri, patronis ecclesiarum uel possessionum dominis ecclesiasticis non uocatis. Et si per talem inquisitionem illicitam et iniquam inuenit quod iuspatronatus alicuius ecclesie uel possessio aliqua spectat ad ipsum, illico facit omnia occupari, licet possessa fuerint ab eorundem dominis a tempore cuius memoria non existit, amotis ab huiusmodi ecclesiis rectoribus uiolenter, cum in tali casu non per inquisitionem, procedendum, sed in foro competenti potius iudicium ordinandum. Respondit dominus Rex quod talem inquisitionem nec talem occupationem nec talem eiectionem recolit se fecisse nec faciet in futurum.